
Міністэрства аховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны 

медыцынскі ўніверсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

 

1 06.09.2023 № 3561.11.2013 №                              

  

                                        

 

г.Гродна 

 

г.Гродно 
 

 

Об учебно-методических комплексах 

в учреждении образования  

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

  

С целью упорядочения разработки и утверждения учебно-методических 

комплексов, на основании Положения об учебно-методическом комплексе на 

уровне высшего образования, утвержденного постановлением Министерства 

образования Республики Беларусь от 08.11.2022  № 427 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о создании учебно-методических 

комплексов в учреждении образования «Гродненский государственный 

медицинский университет» (прилагается). 

2. Заведующим кафедрами: 

2.1. Ознакомить профессорско-преподавательский состав кафедры с 

Положением о создании учебно-методических комплексов в учреждении 

образования «Гродненский государственный медицинский университет»; 

2.2. Осуществлять подготовку учебно-методических комплексов 

(электронных учебно-методических комплексов) в строгом соответствии с 

Положением о создании учебно-методических комплексов в учреждении 

образования «Гродненский государственный медицинский университет»; 

 2.3. Осуществлять своевременный контроль за обеспеченностью 

учебных дисциплин учебно-методическими комплексами (электронными 

учебно-методическими комплексами), их актуальностью. 

3. Учебно-методическому отделу: 

3.1. Формировать план создания учебно-методических комплексов в 

университете (электронных учебно-методических комплексов) в срок до 1 

августа каждого года; 

3.2. Осуществлять контроль за своевременным представлением 

учебно-методических комплексов (электронных учебно-методических 

комплексов) к утверждению на заседания НМС согласно плану создания. 



4. Создать комиссию по рассмотрению учебно-методических 

комплексов (электронных учебно-методических комплексов) университета в 

составе: 

БОЛТАЧ А.В., первый проректор – председатель; 

ВЕНСКАЯ Т.И., методист учебно-методического отдела - секретарь; 

ГОРУСТОВИЧ О.А., доцент кафедры нормальной анатомии; 

ГУЩИНА Л.Н., зам.декана факультета иностранных учащихся; 

ДЕЖИЦ Е.В., начальник учебно-методического отдела; 

КАЛЮТА Е.А., начальник  отдела образовательных информационных 

технологий и научно-медицинской информации; 

КОРОЛЕНОК Л.Г., зам.декана лечебного факультета; 

ПАВЛЮКОВЕЦ А.Ю., доцент кафедры микробиологии, вирусологии и 

иммунологии им. С.И.Гельберга; 

РОГАШКО Н.А., методист учебно-методического отдела; 

СПАСЮК Т.И., старший преподаватель кафедры психологии и педагогики; 

ХАРТАНОВИЧ А.А., инженер отдела образовательных информационных 

технологий и научно-медицинской информации; 

ШИРОКАЯ Н.Е.,  руководитель практики. 

5. Комиссии по рассмотрению учебно-методических комплексов 

(электронных учебно-методических комплексов) университета ежемесячно 

представлять в деканаты факультетов и учебно-методический отдел сведения 

об учебно-методических комплексах (электронных учебно-методических 

комплексах), прошедших и проходящих экспертизу. 

6. Считать утратившим силу приказ ректора от 21.04.2023 №  179 

«Об учебно-методических комплексах в учреждении образования 

«Гродненский государственный медицинский университет». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

проректора А.В.Болтача.  

 

 

 

Ректор университета  

профессор  

 

 

 

И.Г.Жук 

 

         

 

 
 

 

 


